

Mottagare

Regionstyrelsens arbetsutskott, Region Halland

Datum

2021-03-25

Diarienummer

DNKS210092

Yttrande gällande motion från Sverigedemokraterna om att stoppa Region Hallands bidrag till studieförbundet Ibn Rushd (RS200969)

Regionstyrelsens arbetsutskott beslutade 2020-12-01 §473, RS200969, att remittera motionen till Driftnämnden Kultur och skola med begäran om yttrande och att motionssvaret bereds inom regionkontoret. Driftnämnden Kultur och skola har formulerat följande yttrande.

Region Hallands regelverk för bidragsgivning till distriktsorganisationer

Driftnämnden Kultur och skola fördelar stöd till distriktsorganisationer utifrån de regelverk som gäller för Region Hallands bidragsgivning till distriktsorganisationer.

Enligt regelverk som reglerar stöd till studiedistrikt i Halland kan anslag endast beviljas studiedistrikt vars centrala organisation godkänts för statsbidrag av Folkbildningsrådet eller SISU Idrottsutbildarna och som därtill bedriver verksamhet i minst tre av kommunerna i Hallands län. Beräkningsgrunden för stöd till studiedistrikt som är medlemmar i Folkbildningsrådet, vilket Ibn Rushd studieförbund är, ligger två år bak i tiden och baseras på statistik i Folkbildningsrådets databas.

Studieförbundet Ibn Rushd genomförde under 2019 inte verksamhet i minst tre av kommunerna i Hallands län och har därför inte beviljats anslag för 2021. Ibn Rushd kommer, som en följd av att de inte haft verksamhet i minst tre kommuner under 2019, inte heller att beviljas anslag för 2022.

Orsaken till att studieförbundet Ibn Rushd inte kommer att beviljas anslag för 2022 är att Driftnämnden Kultur och skola den 12 maj 2020 beslutade om Tillfällig förändring av riktlinjer för regionalt kulturstöd med anledning av

covid-19- pandemin (DNKS200167). För studieförbundens distriktsorganisationer innebär beslutet att år 2019 blir beräkningsgrund både för 2021 och 2022. Beslutet togs för att motverka pandemins negativa konsekvenser genom att år 2020 inte ska utgöra beräkningsgrund för stöd till någon av de distriktsorganisationer som nämnden ansvarar för.

Uppföljning av stöd till studieförbundens distriktsorganisationer

Driftnämnden Kultur och skola vill lyfta fram att uppföljning av stöd till studieförbundens distriktsorganisationer genomförs årligen. Det görs utifrån gällande regelverk.

Studieförbund i Halland som ingår i Folkbildningsrådet ska årligen efter genomfört årsmöte lämna verksamhetsplan för innevarande år samt verksamhets-, ekonomisk- och revisionsberättelse för föregående år till Hallands Bildningsförbund. Samtliga handlingar ska vara underskrivna av behörig firmatecknare. Hallands Bildningsförbund svarar för att årlig utvärdering görs, för en dialog med de studieförbund som ingår i Folkbildningsrådet om planer och resultatredovisning, samt redovisar årligen till Region Halland ett samlat underlag för beräkning av de individuella anslagen till studieförbunden.

Förvaltningen Kultur och skola genomför årligen en dialog med Hallands Bildningsförbund och representanter från studieförbunden som ingår i Folkbildningsrådet. Dialogen fokuserar på verksamheternas utveckling, framtida inriktning och finansiering. Granskning och dialog genomförs utifrån gällande regelverk.

Information om beslutat förslag

Driftnämnden Kultur och skola vill även lyfta fram det beslut som nämnden fattade den 18 mars 2021 (DNKS170167). Nämnden beslutade då att utifrån den statliga demokrativillkorsutredningens betänkande Demokrativillkor för bidrag till civilsamhället (SOU 2019:35) och de yttranden som Regeringskansliet publicerat på sin webbplats, föreslå regionstyrelsen att föreslå regionfullmäktige att komplettera Region Hallands övergripande

regelverk för stöd till distriktsorganisationer med förtydligade demokrativillkor i linje med demokrativillkorsutredningens förslag. I det beslutsförslag som ligger till grund för beslutet finns ytterligare sakinformation.

Avslutande fråga

Mot bakgrund av innehållet i detta yttrande ställer sig Driftnämnden Kultur och skola frågande till vad en konsekvensanalys gällande det stöd Ibn Rushd erhållit från Region Halland skulle tjäna för syfte.

Driftnämnden Kultur och Skola

Lovisa Aldrin
Ordförande

Eva Nyhammar
Förvaltningschef – Kultur och skola